
گ
هن

فر
گ

هن
فر

سه شنبه 20 شهریور 1403 

شماره  4225

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۱۳

اولین مناظره انتخاباتی ترامپ با نامزد جدید دموکرات ها، کامالا هریس، 
سه شنبه دهم سپتامبر در مرکز ملی قانون اساسی در فیلادلفیا برگزار می شود. 
این مناظره را شبکه  ای بی سی برگزار می کند؛ شبکه ای که مالکش، 
ابیگل دیزنی، نوه والت دیزنی است. این اتفاق در حالی روی می دهد 
که شرکت های خصوصی به عنوان کارگردان صحنه رقابت سیاسی در 
ایالات متحده پس از نمایش فضاحت بار جو بایدن در اولین و تنها 
مناظره انتخاباتی  ۲۰۲۴ در برابر دونالد ترامپ از وی روی  گردانده و به فکر 
تعویض وی با کامالا هریس افتادند. شکل برگزاری مناظره های انتخاباتی 
در آمریکا تا حدود زیادی با دیگر کشورها -که قائل به برگزاری انتخابات 
و مناظره هستند- متفاوت است. در ایالات متحده تامین کننده های مالی 
احزاب حرف اول و آخر را برای ورود به عرصه انتخاب رئیس جمهور دارند و 
نامزدهای دو حزب دموکرات و جمهوری خواه به ناگزیر باید برای حضور در 
نقطه کانونی میزانسن سیاست تخم مرغ های خود را   درون سبد شرکت های 
خصوصی و رسانه های وابسته به آنها جای دهند تا به بازی گرفته شوند. 
طبیعی هم بود که کهولت سن بایدن و حواس پرتی های مکررش، کارش 
را تمام می کند. اما سازوکار حضور شرکت های خصوصی و رسانه های 
آنها در صحنه سیاست آمریکا، خاصه انتخابات و همین طور میزان  کنترل 
آنها بر این عرصه چگونه است؟ مدل و شیوه برگزاری مناظره ها در ایالات 
متحده به چه شکل است؟ و کدام شبکه ها می توانند این مهم را پوشش 
دهند؟ برای پاسخ به این سوال ها ابتدا باید نحوه حضور نامزدها در مدل 

آمریکایی  انتخابات را مورد بررسی قرار دهیم. 

   وقتی پول نداری بزن به چاک 
مناظره های انتخاباتی در آمریکا برای تعیین رئیس جمهور در دو سطح درون حزبی 
و در ادامه، ملی برگزار می شود. به گزارش سی بی اس نیوز و به نقل از دنیای اقتصاد 
حضور افراد در مناظره های درون حزبی یک شرط اساسی دارد و آن هم این 
است که هر نامزد به صرف عضویت در حزب مربوطه نمی تواند در قامت یک 

رئیس جمهور بالقوه در مناظره های انتخاباتی شرکت کند، مگر اینکه از حضور 
65 هزار کمک کننده مالی برخوردار باشد و از آن سود ببرد. به گزارش بی بی سی 
ریچارد نیکسون در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سال 1972 بیش 
از دو برابر رقیب خود در حزب دموکرات یعنی  جرج مک گاورن و شش برابر 
کارزار انتخاباتی خود در سال 1960 پول خرج کرد و درنهایت به پیروزی دست 
یافت. در طرف دیگر ماجرا، کمپین باراک اوبامای دموکرات برای خواباندن مچ 
رقبایش بیش از هر نامزد دیگری در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری در ایالات 
متحده هزینه کرد و به عنوان اولین رئیس جمهور سیاه پوست آمریکا سوگند خورد. 
استیفن جین. وین، استاد بازنشسته دانشگاه جرج تاون در بخشی از کتاب »آیا 
این نوع انتخابات دموکراتیک است؟« با اشاره به هزینه یک و نیم میلیارد دلاری 
کمپین های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2016 دلایل پرخرج بودن 
این کارزارها را هزینه برای تبلیغات تلویزیونی و اینترنتی، نظرخواهی، جمع آوری 
کمک های ملی از طریق ارسال نامه و ایمیل، جمع آوری و تحلیل داده های مربوط 
به آرا و سازماندهی طرفداران در اطراف و اکناف کشور عنوان کرد. درواقع تب تند 
انتخابات در این کشور سود بسیار زیادی را نصیب شرکت های مشاوره سیاسی، 
رسانه ها و همین طور شبکه های اجتماعی می کند و باعث می شود   در طرف دیگر 
ماجرا شانس نامزدی که بیشتر به صورت مستقیم یا غیرمستقیم پول خرج می کند 
برای اقامت در کاخ سفید افزایش یابد. از سال 2010 به این طرف با مجوز دیوان 
عالی، شرکت های تجاری و اتحادیه های کارگری این فرصت را پیدا کردند که به 
شکل نامحدود مبالغی را صرف فعالیت های انتخاباتی کنند. این اتفاق موجب 
شد دست نامزدها برای جلب حمایت های مالی از طرف سرمایه گذاران مالی 
بازتر شود و گروه هایی به اسم »ابرکمیته های فعالیت سیاسی« به وجود بیایند. 
البته این تنها سرمایه گذاران بخش خصوصی نیستند که می توانند به نامزدها 
کمک کنند، بلکه آنها می توانند برای مخارج خود دست به دامن بودجه دولتی 
هم بشوند ولی استفاده از این امکان چندان به نفع نامزدها نیست؛ چون در 
این صورت باید محدودیت های موجود را به جان بخرند و مراقب هزینه  هایشان 
باشند. استفاده از بودجه دولتی به  خصوص در رقابت های درون حزبی به ضرر 
نامزدی که از این پول ها بهره می برد تمام می شود. در سال 2000 سناتور مک کین 
با جرج دبلیو بوش بر سر نامزدی حزب جمهوری خواه رقابت می کرد ولی 
چون از کمک مالی دولت برای به سامان رساندن فعالیت های انتخاباتی اش 

را از رقیب پولدارترش برباید و استفاده می کرد نتوانست گوی سبقت 
بود که مشخص کرد چه کسی وارد درنهایت شکست را قبول کرد. این پول 

فردی صحنه را ترک کند. درواقع کارزارهای انتخاباتی بشود و چه 
برخورداری از سرمایه شخصی استفاده بیشتر از منابع مالی و 
نامزدها برای حضور در افراد تاثیر زیادی در ترکیب نهایی 
عمر سیاسی بایدن یا هر مناظره های تلویزیونی می گذارد. 

فرد دیگری در متن سیاست آمریکا تا زمانی که کمپانی ها و شرکت های عظیم 
مالی چتر حمایت مالی شان را از سر ایشان برندارند ادامه خواهد داشت، درغیر 
این صورت بازیگران بی  یال و دم سیاست هیچ فرقی با شهروندان عادی نخواهند 
داشت. بی علت نبود که ابیگل دیزنی، نوه والت دیزنی و یکی از افراد تاثیرگذار 
روی شبکه ABC حمایتش از نامزد دموکرات ها برای حضور در انتخابات 2024 

را منوط به کناره گیری جو بایدن از صحنه رقابت ها عنوان کرد. 

   مختصری از تاریخچه برگزاری 
مناظره های تلویزیونی در آمریکا 

یخ میان دو نامزد  اولین مناظره و یکی از مهم ترین مناظره های تلویزیونی تار
یچارد  یکا یعنی ر یان اصلی سیاست آمر جمهوری خواه و دموکرات از جر
یخ 26 سپتامبر 1960 برگزار شد. تاثیر مناظره  نیکسون و جان اف. کندی در تار
یاد بود که تکلیف انتخابات در آن دوره را مشخص کرد و اسم  اول به قدری ز
کندی را به عنوان سی وپنجمین رئیس جمهور آمریکا از کالج آرای الکترال 
بیرون آورد. اما برخلاف تصور عموم، مناظره های تلویزیونی پس از سال 1960 
به صورت منظم برگزار نشد و این رویه تا سال 1988 ادامه داشت. در سال های 
1964، 1968 و 1972 هیچ مناظره ای شکل نگرفت و در سال های 1976، 1980 
و 1984 هم شکل ایجاد این رویداد بسیار ضعیف و بدون برنامه بود. همین 
مساله لزوم ایجاد یک سازوکار جدید، تحت عنوان »کمیسیون مناظره های 
تلویزیونی« را به وجود آورد. تحقیقات صورت گرفته در دانشگاه های هاروارد و 
جرج تاون نشان داد که مردم خواهان برگزاری یک مناظره اساسی میان نامزدها 
هستند. همین اتفاق رهبران کمیته حزب دموکرات و جمهوری خواه را بر آن 
داشت تا به فکر تاسیس کمیسیون مناظره های انتخاباتی بیفتند. این کمیسیون 
کنون  یه 1987 تا که به اختصار از آن تحت عنوان CPD یاد می شود از 19 فور
هر چهارسال یک بار برگزار شده و در قامت یک سازمان خصوصی وظیفه سر 
کیفیت در سطح ملی را برعهده دارد. اگرچه  و سامان دادن به مناظره های با
رهبران دو حزب در ابتدا این سازمان را اداره می کردند ولی سال ها بعد عملا 
دست آنها از اداره کمیسیون مناظره های انتخاباتی کوتاه شد و دیدگاه حزبی در 
اداره امور مربوطه کنار رفت. به طور معمول محل برگزاری مناظره های انتخاباتی 
گر اتفاقی نیفتد سه یا چهار  در سطح ملی دانشگاه ها هستند و در هر دوره ا
مناظره از طریق شبکه های تلویزیونی پخش می شود. برای مثال، اولین مناظره 
تلویزیونی در سال 2016 میان هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ توسط شبکه 
ان بی سی با مجری گری لستر هولت در دانشگاه هوفسترای نیویورک برگزار 
شد و 84 میلیون بیننده داشت. رسانه های مین استریم خبری در این میان 
نقش بسزایی در پخش مناظره های تلویزیونی ایفا  می کنند و به جز ان بی سی، 
، یواس ای تودی، سی-اسپان و  کس نیوز سی بی اس، ای بی سی، سی ان ان، فا

پی بی اس هم در این کار دست دارند. مردم آمریکا و افکارعمومی سایر نقاط 
جهان نیز برای دسترسی به محتوای مناظره ها چند انتخاب پیش روی خود 
دارند؛ 1- تماشای مناظره های انتخاباتی با نشستن پای تلویزیون و انتخاب یکی 
، سی بی اس، ای بی سی، ام اس ان بی سی،  از شبکه های ان بی سی، تله موندو
کس بیزینس، 2- استفاده از اشتراک کابلی و آنتن  ، سی ان ان و فا کس نیوز فا
برای مردم داخل آمریکا و 3- استفاده از سرویس پخش مستقیم یوتیوب، توییتر 

و فیسبوک برای مردم سراسر دنیا. 

   تمام تخم مرغ هایت را در سبد رسانه های سنتی نگذار
پیش از کناره گیری جو بایدن از حضور در کارزار انتخابات ریاست جمهوری، 
 ... رسانه های جریان اصلی نظیر سی بی اس، آسوشیتدپرس، فاکس، ای بی سی و
ترامپ و بایدن را در قالب بیانیه ای مخاطب قرار دادند و از این دو خواستند که 
در مناظره های تلویزیونی شرکت کنند. آنها نوشتند که در این وضعیت هیچ 
جایگزینی برای مناظره نامزدها وجود ندارد و مردم آمریکا برای آینده کشور خود 
دل به این اتفاق بسته اند. بیان یک نکته ضروری است و آن این است که حضور 
نامزدها در مناظره های تلویزیونی الزامی نیست ولی معمولا آنها شرکت در این 
اتفاق را از دست نمی دهند؛ ولی با این حال دونالد ترامپ سابقه جالبی در عدم 
مواجهه با رقبای انتخاباتی اش در دو سطح درون حزبی و ملی دارد. او دومین 
مناظره  تلویزیونی اش در انتخابات پیشین در برابر جو بایدن را به دلیل ابتلا به 
کرونا لغو کرد و در رقابت های درون حزبی نیز شرکت نکرد! این اتفاق حامل یک 
پیام روشن است: مناظره های تلویزیونی هرچند تاثیر مهمی بر رای و نظر مردم 
آمریکا می گذارند، اما همچون گذشته دارای نقشی تمام کننده نیستند. مخاطبان 
مناظره های تلویزیونی در دوره های قبل بین 70 تا 80 میلیون در رفت وآمد بود 
ولی در حال حاضر و در تنها مناظره میان ترامپ و بایدن در سال 2024 این 
عدد روی 51 میلیون بیننده فیکس شده است. در محیط امروزی، رسانه های 
سنتی دیگر همچون سابق پرچم دار جهت دادن به ذهن بیننده نیستند و این 
رسانه های دیجیتال هستند که به شکل فزاینده ای منبع اصلی اخبار لقب 
گرفته اند. رای دهندگان در این موقعیت، خود را نسبت به تلویزیون موظف و 
متعهد نمی دانند و اخبار را در قالب کاراکترهای معدود از رسانه هایی نظیر 

... پیگیری می کنند.  ایکس، تلگرام، اینستاگرام و

جدالمستقیمترامپوهریسازیکشبکهخاصوباقوانینویژهآغازمیشود

مناظرهدردیزنیلند

خانم بازیگر؛ وجدانت را چند فروختی؟!

درحالی که جهان به طور فزاینده ای از درگیری های وحشیانه 
یم صهیونیستی علیه مردم غزه به ویژه کودکان بهت زده می شود،  رژ
فیلم »تاتامی« به کارگردانی مشترک کارگردان اسرائیلی و یک 
یگر ایرانی در حال تبلیغات است! این فیلم به عنوان پروژه ای  باز
که به طور عمدی تلاش دارد مرزهای سیاسی و  بحث برانگیز 
فرهنگی ایران را به چالش بکشد به صحنه آمده و در جشنواره های 
بین المللی مثل ونیز و توکیو هم به نمایش درآمده است. تاتامی با 
ی  الهام از یک ماجرای واقعی و با هدف ایجاد نفرت علیه جمهور
یم کودک کش اسرائیل را به  اسلامی ایران به عنوان حکومتی که رژ
، کارگردان  رسمیت نمی شناسد ساخته شده است. گای ناتیو
یکردی ضدایرانی  اسرائیلی و برنده جایزه اسکار که به وضوح رو
یگری  ی زر امیرابراهیمی باز در کارنامه هنری خود دارد با همکار
که پس از یک رسوایی  اخلاقی از ایران رفت، در این پروژه شرکت 
دارند. تاتامی به طور مشخص به وقایع سال 2019 اشاره دارد که در 
یارویی با  ی از رو آن سعید ملایی، جودوکار ایرانی بعد از خوددار
یک ورزشکار صهیونیست در تقابل با سیاست های ضداسرائیلی 
ایران از فدراسیون جودو شکایت کرد و باعث شد همه ورزشکاران 
ایرانی در این رشته از همه رقابت های جهانی حذف شوند. با 
کتر اصلی به زنی به نام »لیلا« تغییر پیدا کرده  این تفاوت که کارا
تا قصه از فرصت پیش آمده علیه سیاست های ایران مربوط به 

حجاب و اسرائیل به شکل همزمان بهره ببرد. 
این فیلم با تمرکز بر سیاست های ضداسرائیلی ورزشکاران 
ایرانی تلاش می کند تا به نحوی از فشارهای بین المللی علیه 
یم صهیونیستی با رزومه کشتار بیش از  ایران حمایت کند و رژ
13 هزار و 800 کودک فلسطینی ظرف کمتر از یک سال گذشته 
ی  ی که هر وجدان بیدار را در این ماجرا مظلوم جلوه دهد! کار
را از این رفتار منزجر خواهد کرد. این فیلم به وضوح به دنبال 
تضعیف اصول و ارزش های فرهنگی و ورزشی ایران است. 
درحالی که ورزشکاران ایرانی همواره تحت فشارهای ترول های 
بان خارجی قرار دارند،  ی و رسانه های فارسی ز فضای مجاز
تاتامی با هدف القای محدودیت های ورزشکاران ایرانی به عنوان 
محدودیت های ظالمانه و حتی نقض حقوق بشر در تلاش است 
به جامعه بین المللی القا کند سیاست های ایران در زمینه ورزش 
و فرهنگ ناعادلانه و واپس گراست. هر طور که بخواهیم به ماجرای 

تولد نامشروع این فیلم فکر کنیم؛ باز هم نمایش تاتامی درست در 
زمانی که اسرائیل به دلیل حملات نظامی شدید علیه غزه و کشتار 
کودکان تحت فشار مردم آزاده جهان است و از سوی دیگر ایران به 
دلیل حمایت از حقوق فلسطینیان مورد حملات بین المللی قرار 
دارد، نمی تواند تصادفی باشد. به نظر می رسد این فیلم بخشی از 
یک کارزار هماهنگ برای تضعیف مواضع ایران در برابر اسرائیل 
و هم پیمانان غربی اش باشد. تاتامی به عنوان یک فیلم به وضوح 
نشان دهنده تلاشی گسترده برای استفاده از سینما به عنوان ابزار 
تضعیف ارزش ها و اصول ملی و مذهبی ایران و تمام ملت های 
یم را  آزاده ای است که در دفاع از مردم مظلوم فلسطین این رژ
ی بین هنرمندان ایرانی و اسرائیلی در  بایکوت کرده اند. همکار
این پروژه نمی تواند بدون پیامدهای سیاسی و اجتماعی باشد و 
به نظر می رسد که این فیلم بخشی از یک کارزار گسترده تر برای 
یت دیدگاه های ضدایرانی در سطح بین المللی است. زر  تقو
ی با کارگردان  امیرابراهیمی در مصاحبه ای اعلام کرده که همکار
گاهانه انتخاب کرده و می داند که دیگر نمی تواند به  اسرائیلی را آ
ایران بازگردد اما این انتخاب را به عنوان بخشی از تعهد خود به 
هنر و حقیقت پذیرفته است! این اعتراف نشان دهنده تلاش های 
یب  ی برای تخر آشکار برای استفاده از سینما به عنوان ابزار
یت فرهنگی و ملی ایران است. امیرابراهیمی همچنین در  هو
ی یهودی »جویش تلگرافیک«  این مصاحبه مفصل که با خبرگزار
یم صهیونیستی می گوید سفرش  ی اش با رژ داشته درباره همکار
ی با تیم اسرائیلی برای او  ی فیلم و همکار به اسرائیل برای کار رو
بسیار احساسی بوده! و او با وجود دیدگاه های منفی که درباره 
کنون تجربه ای بسیار  اسرائیل از زمان کودکی در ایران داشته، ا
دوستانه و مثبت با همکاران اسرائیلی اش دارد و احساس می کند 
که همه می توانند از یک خانواده یا ملت واحد باشند. او که قبلا 
هم نشان داده بود از پروژه های پرسروصدا به هر قیمتی استقبال 
ی هنری بتواند راه را برای  ی کرده که این همکار می کند ابراز امیدوار
پروژه های مشابه در آینده باز کند و به کاهش تنش ها بین ملت ها! 
یگر در تمام این  کمک کند. کسی چه می داند شاید خانم باز
سال ها حتی یک بار هم چشمش به تصاویر کودکان کشته شده 
غزه نخورده باشد یا شاید هم در یکی از حراجی های پایان فصل 
غیرت و وجدان خود را فروخته باشد. اما خانم امیرابراهیمی به 
قول شخصیت سیدمرتضی در »اخراجی های 2«؛ »غیرتت را چند 
فروختی؟« بچه های غزه هر روز غیرت شان را به قیمت خون توی 

رگ های شان می خرند، تو خودت را چند فروختی؟!

روایت تنهایی انسان 

، هزاران نفر تلخکامی های یک سفر پرماجرا  از 10 سال پیش به این سو
را در جست وجوی زندگی و دست یافتن به حداقل هایی که یک انسان 
را سرپا نگاه می دارد، به جان خریدند. جهان در سال های اخیر شاهد 
مسافرت هزاران انسان  بود که امنیت و امکانات اولیه برای آنها به سان 
کودکانی بوده که دست شان را به ناگاه رها کرده و در میان همهمه جهان 
گم شده  اند. آنها کیلومترها راه پیمودند، از هر جاده ای که می شناختند 
یا زدند و  رد شدند، از ایستگاه های قطار سراغش را گرفتند، دل به در

شبانه روز به دنبال این طفل گم شده زمین را طی کردند، اما... . 
اگرچه  مهاجرت  موضوع جدیدی نیست، اما با تغییر متغیرهای 
تاثیرگذار بر آن، در یک دهه گذشته به عنوان یک مساله و پدیده 
اجتماعی و انسانی در میان پژوهشگران مطرح است. موج مهاجرت 
در این مدت آنقدر گسترده و تبعات اجتماعی و انسانی آن آنچنان 
عمیق بود که برخی از دولت ها را مجاب کرد تا سیاست های خود در 
قبال مهاجران را بازنگری کنند. در میان کشورها، هند بزرگ ترین منبع 
مهاجرت در جهان به شمار می آید؛ به طوری که گفته می شود حدود 
8.9 میلیون نفر از جمعیت این کشور در اقصی نقاط جهان زندگی 
می کنند. مقصد بسیاری از مهاجران کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به ویژه عربستان است. درواقع عربستان، کعبه آمال بسیاری از کارگران 
... است. با این حال، فاصله  آسیایی از کشورهای هند، سنگاپور و
رویا تا واقعیت، از زمین تا آسمان است. سال هاست نحوه زندگی 
این کارگران موضوع مورد بحث گروه های حقوق بشری است. عدم 
بهره مندی از زندگی حداقلی و حقوق اولیه در کنار بهره کشی نوین، 
ازجمله موضوعاتی است که این گروه ها روی آن انگشت گذاشته و 

درباره آن به بحث پرداخته اند. 
« ازجمله معدود  فیلم سینمایی »The goat life« یا همان »زندگی بزوار
آثاری است که تلاش کرده ترسیم کننده زندگی این دسته از مهاجران 
در این سوی کره زمین باشد. اکران این فیلم از سوی نتفلیکس در 
کنار استقبال جهانی، جنجال زیادی در عربستان و دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به پا کرد و به شایعاتی مانند خرید نتفلیکس 
توسط عربستان برای جلوگیری از اکران این فیلم نیز دامن زد. اما 

 زندگی بزوار  چه می گوید؟ 
«، نوشته بنیامین که  فیلم اقتباسی است از رمانی با نام »ایام الماعز
برای نخستین بار در سال 2008 منتشر شد. نویسنده در این کتاب، 
داستانی با الهام از واقعیت روایت می کند. نجیب، شخصیت اصلی 
این رمان، برای یافتن درآمد کافی و تامین مخارج خانواده به عربستان 
مهاجرت می کند، اما به یکباره سرزمین رویایی که او در ذهن ساخته 
بود، به سرابی در دل بیابان های سوزان عربستان تبدیل می شود. نجیب 

در بیابان به چوپانی از بزهایی می پردازد که در اختیارش گذاشته اند. 
به ظاهر روزهای آرامی را باید در بیابان بگذراند، اما زندگی کم کم آن 
روی خودش را به نجیب نشان می دهد. شکنجه های گاه و بیگاه در 
کنار فشارهای روحی که کارفرما بر نجیب تحمیل می کند، زیر سایه 
بی قانونی سه سال جهنمی را برای نجیب می سازد تا آنجا که او به 
همراه دو کارگر دیگر تصمیم به فرار می گیرند اما در بیابان سرگردان 
می شوند. یکی از کارگران غذای لاشخورها می شود و نجیب سر از 

زندان درمی آورد. 
رمان، داستانی هیجان انگیز پر از اتفاقات جالب و متنوع را با ایجاد 
حس تعلیق در مخاطب ارائه می دهد. نویسنده به خوبی توانسته از 
پس ترسیم سرگشتگی انسان معاصر و غربت او در نظامی طبقاتی 
برآید. او دست مخاطبش را از همان ابتدا می گیرد و از بیابان های 
عربستان به جهان تنهای انسانی می برد که حتی از پس بیان آنچه بر 
او رفته، ناتوان است. کتاب در لایه های زیرین به مسائل مهم دیگری 
هم اشاره می کند، ازجمله نقد قانون کفالت و نژادپرستی زبانی، آنجا 
که کفیل زورگو مانع از یادگیری زبان عربی توسط نجیب می شود تا 

مبادا روزی حق خود را از پیشگاه عدالت بستاند. 
 زندگی بزوار  را می توان یک کمدی تلخ از برده داری نوین توصیف کرد. 
کتاب تصویر دقیقی است از تنهایی انسان در جهان معاصر و قوانین 
ناقصی که برای مهاجران وضع شده اما نه دردی از آنها دوا می کند و 

نه همت و عزمی برای تغییر آن وجود دارد. 
کتاب بنیامین در حال حاضر پرفروش ترین رمان به زبان مالایی است 
که تاکنون بیش از 100 بار تجدیدچاپ شده است. ترجمه انگلیسی 
کتاب نیز توفیقاتی داشته است؛ ازجمله پرفروش شدن و انتخاب 
به عنوان برترین کتاب در سال 2008 در امارات. اقبال به کتاب بنیامین 
سبب شده برخی از کاربران شبکه های اجتماعی از او با عنوان 

»سلبریتی یک شبه« یاد کنند. 
هرچند وقایع کتاب در عربستان می گذرد و تمرکز نویسنده بر شرح حال 
یک کارگر در این مناطق است، اما داستان  زندگی بزوار  را می توان در 
یک دید کلی به سرنوشت بسیاری از مهاجران در سراسر جهان تعمیم 
داد. نگاه فرودست به مهاجران و »دیگری« خواندن آنها در کنار زندگی 
طبقاتی و نژادپرستانه، موضوعی نیست که فقط به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس محدود شود. 
اگرچه  زندگی بزوار شکل اگزجره یک نظام طبقاتی را به تصویر می کشد 
که متاسفانه واقعی و ملموس است، اما کم و بیش آسمان برای اکثر 
کسانی که طعم مهاجرت را چشیده  و رخت سفر به تن کرده اند، 

همین رنگ است. 
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